UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL
Divisão de Recrutamento e Seleção de Pessoal

LISTA ÚNICAPARA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS NAS COTAS D
PARA PROVIMENTO DE

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró
RESULTADO DA LISTA ÚNICA
Lei nº 12.990/2014 e Decretos nº 3.298/99 e 9.508/2018, conforme o item 3 do Edital nº 006/2023,
publicado no DOU em 13/04/2022, seção 3, páginas 100 a 108

Ampla
Concorrência

04

Nº de
Inscrição

Depto./Campus

97551 Geografia/Campus Itabaiana

97175 Letras/Campus Itabaiana

Cidade Universitária

1 Obs.: Não houve candidatos PCD’s aprovados no Edital, conforme o item 3.14 a vaga será destinada para ampla
concorrência.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL
Divisão de Recrutamento e Seleção de Pessoal

PARA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS NAS COTAS DO CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE PROFESSOR EFETIVODO EDITAL Nº 006/2023

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, torna público o
RESULTADO DA LISTA ÚNICA para distribuição das vagas que serão providas pelas cotas da
Lei nº 12.990/2014 e Decretos nº 3.298/99 e 9.508/2018, conforme o item 3 do Edital nº 006/2023,
publicado no DOU em 13/04/2022, seção 3, páginas 100 a 108.

Distribuição das vagas do Edital

Cotas (Lei
12.990/2014)

Pessoas com
Deficiência (Decreto

9.508/2018)
01 01

RESULTADO1

Depto./Campus Matérias de ensino
Tipo da

reserva de
vaga

Geografia/Campus Itabaiana
Representação da Terra e

Ensino de Geografia
Negro

Letras/Campus Itabaiana

Estágio Supervisionado,
Literaturas de Língua
Portuguesa (Literatura
Brasileira, Literatura

Portuguesa, Literaturas
Africanas de Língua

Portuguesa), Teoria da
Literatura

Negro

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 12

Thaís Ettinger Oliveira Salgado
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

aprovados no Edital, conforme o item 3.14 a vaga será destinada para ampla

DEPARTAMENTO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO
O EDITAL Nº 006/2023

Reitoria de Gestão de Pessoas, torna público o
distribuição das vagas que serão providas pelas cotas da

Lei nº 12.990/2014 e Decretos nº 3.298/99 e 9.508/2018, conforme o item 3 do Edital nº 006/2023,

Total

06

Tipo da
reserva de

Nota Final

 81,20

 78,03

 de dezembro de 2023.

aprovados no Edital, conforme o item 3.14 a vaga será destinada para ampla